Дело № 5-1-1/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о назначении административного наказания

дата Мировой судья  судебного участка № 1 Железнодорожного судебного  района города Симферополя Республики Крым (адрес) фио, с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – фио, рассмотрев в открытом судебном заседании поступившие из  адрес материалы дела об административном правонарушении в отношении:

фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, не работающего, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,

о привлечении к административной ответственности ст. 12.26 ч. 2 КоАП РФ,

у с т а н о в и л :

фио дата в время по адресу: адрес, управлял транспортным средством , государственный регистрационный знак , не имея права управления всеми видами транспортных средств, в состоянии опьянения (запах алкоголя изо рта, нарушение речи, резкое изменение окраски кожных покровов лица, поведение, не соответствующее обстановке). Своими действиями фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.26 КРФоАП.

В ходе рассмотрения дела фио виновным себя не признал, пояснил, что документ устанавливающий право управления всеми видами транспортных средств у него отсутствует и ему не выдавался.

Вина фио полностью подтверждается имеющимися в материалах дела доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении  телефон от дата, подтверждающим факт совершения правонарушения фио;

- протоколом  телефон от дата о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения;

- актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения  телефон от дата;

- протоколом об отстранении от управления транспортным средством  телефон от дата;

- копией протокола  телефон от дата об административном правонарушении;

- копией постановления по делу об административном правонарушении  телефон;

- копиями объяснений от дата;

- копией схемы места совершения административного правонарушения;

- протоколом о задержании транспортного средства  от дата.

Анализируя собранные и исследованные доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу, что в действиях фио имеется состав правонарушения, предусмотренного ст.12.26 ч.2 КоАП  РФ. Вина правонарушителя  доказана.

При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие или отягчающие административную ответственность.

  Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих ответственность фио, в ходе рассмотрения дела не установлено.

С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, личности виновного, обстоятельств, влияющих на наказание, судья считает возможным назначать наказание в виде административного ареста, предусмотренного санкцией данной статьи, поскольку фио не относится к категории лиц, к которым не может применяться административный арест.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 3.9, 12.26, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-

п о с т а н о в и л :

            Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.26 ч. 2 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.

Срок административного ареста исчислять с момента составления протокола задержания составленного должностным лицом во исполнение настоящего постановления.

Автомобиль  , государственный регистрационный знак , принадлежащий фио (адрес) – вернуть владельцу

Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения копии постановления.

           Мировой судья

фио